endaverimus vel si fuerimus regnum, Justiciarius noster non emendaverut, infra tempus quadraginta dierum, computandum a tempore quo monstratum fuerit nobis, vel Justiciario nostro, si extra regnum fuerimus, prædicti quatuor Barones referant causam illam ad residuos de illis viginti quinque Baronibus, et illi, viginti quinque Barones, cum communia totius terræ, dintringent et gravabunt nos modis omnibus quibus poterunt; scilicet per captionem castrorum, terrarum, possessionem, et aliis modis quibus poterunt donec fuerit emandatum secundum arbitrium eorum; salva persona nostra, et Reginæ nostræ et liberorum nostrorum; et cum fuerit emandatum, intendent nobis sicut prius fecerunt. Et quicumque voluerit de terra, juret quod ad prædicta omnia exequenda, parebit mandatis prædicatorum viginti quinque Baronum, et quod gravabit nos pro posse suo cum ipsis; et nos publice et libere damus licentiam jurandi cuilibet qui jurare voluerit, et nulli umquam jurare prohibebimus. Omnes autem illos de terra, qui per se et sponte sua noluerint jurare viginti quinque Baronibus, de distingendo et gravando nos cum eis, faciemus jurare eosdem de mandato nostro, sicut prædictum est. Et si aliquis de viginti quinque Baronibus decesserit, vel a terra recesserit, vel aliquo alio

medo impeditus fuerit, quominus ista prædicta possent exequi, qui residui fuerint de predictis viginti quinque Baronibus eligant alium loco ipsius, pro arbitrio suo, qui simili modo erit juratus, quo et cæteri. In omnibus autem, quæ istis viginti quinque Baronibus committuntur exequenda, si forte ipsi viginti quinque presentes fuerint, et inter se super re aliqua discordaverint, vel aliqui ex eis summoniti nolint, vel nequeant interesse, ratum habeatur et firmum, quod major pars eorum, qui presentes fuerint, providerit, vel præceperit; ac si omnes viginti quinque in hoc consensissent: et prædicti viginti quinque jurent quod omnia antedicta fideliter observabunt, et pro toto posse suo facient observari. Et nos nihil impetrabimus ab aliquo, per nos, nec per alium, per quod aliqua istarum concessionum et libertatum revocetur vel minuatur. Et si aliquid tale imperatum fuerit iritum sit et inane; et numquam eo uteatur, per nos, nec per alium.

62. Et omnes malas voluntates, indignationes, et rancores ortos inter nos et homines nostros, clericos et laicos, a tempore discordiæ, plene omnibus remisimus et condonavimus. Præterea, omnes transgressiones factas occasione ejusdem discordiæ, a Pascha anno regni nostri sextodecimo, usque ad